
 

 

COPIA 
 
 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO 

Provincia di Modena 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N° 38 DEL 16.12.2015 

 
 
 

OGGETTO: LAVORI  DI  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA STRADE 
COMUNALI. 1° STRALCIO STRADA DEL RONCO.           

 
             L’anno duemilaquindici  addì sedici  del mese di dicembre  alle ore 09.00 
nella sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta 
Comunale. 
 
All'appello risultano: 
 

 
1 - BONUCCHI LEANDRO P  
2 - NUCCI MANUELA P  
3 - FONTANA ELISABETTA A  
      
    

  
      Totale presenti   2 
      Totale assenti     1 
 

Assiste alla seduta il Segretario Dott. MIGLIORI MANUELA  il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BONUCCHI LEANDRO  

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 2

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

Richiamati i sotto elencati atti deliberativi: 
 
- Consiglio Comunale nr. 12 del 25/06/2015 con il quale si approvava il bilancio di 
previsione 2015; 
 
- Giunta Comunale nr. 25 del 07/10/2015 con il quale si approvava il progetto esecutivo 
dei lavori di manutenzione straordinaria strade comunali nel capoluogo e nelle frazioni 
redatto dal progettista incaricato Ing. Florini Massimo per un importo di € 400.000,00 da 
finanziarsi mediante assunzione di mutuo; 
 
 
Considerato che per effetto dell’applicazione delle nuove norme in materia di contabilità è 
risultata problematica l’assunzione del relativo mutuo e che per tale ragione è stato 
disposto con atto deliberativo Consiglio Comunale n. 26 del 28/11/2015 la destinazione di 
una quota dell’avanzo di amministrazione di € 108.000,00 per il finanziamento di un primo 
stralcio del progetto approvato; 
 
 
Visto il progetto esecutivo inerente un primo stralcio predisposto dall’Ing. Florini Massimo 
e depositato agli atti; 
 
Visto il verbale di verifica e validazione del progetto redatto dal R.U.P Geom. Ballotti 
Giuseppe, ai sensi del D.Lgs. 163/2006 e D.P.R. 207/2010 e depositato agli atti; 
 
Visti il D.Lgs. 163/2006 e il D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto il parere favorevole del Responsabile del Settore Tecnico Geom. Ballotti Giuseppe, 
espresso in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000, ed alla regolarità e correttezza amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 
1, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il parere favorevole del Settore Finanziario Dott.ssa Castelli Angiolina, espresso in 
merito alla regolarità contabile, ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000, attestante, altresì, ai fini del controllo contabile, la relativa copertura 
finanziaria; 
 
Con voti unanimi legalmente espressi; 
 

DELIBERA 
 
1) DI APPROVARE , per le motivazioni espresse in premessa che si intendono 
integralmente riportate e trascritte, il progetto esecutivo di un primo stralcio dei lavori di 
manutenzione straordinaria strade comunali nel capoluogo e nelle frazioni redatto dal 
progettista incaricato Ing. FLORINI MASSIMO, nell’importo complessivo di € 108.000,00 
così distinto: 
 
- Importo Lavori     €   81.512,34 
- Oneri di sicurezza     €        442,30 
TOTALE LAVORI    €   81.954,64 



 

 3

 
SOMME A DISPOSIZIONE: 
- Spese Tecniche     €     3.100,00 
- IVA 22% su lavori    €   18.030,02 
- oneri e IVA su spese tecniche   €        833,28 
- RUP     €        163,91 
- Imprevisti (IVA compresa)   €     3.918,15 
TOTALE    € 108.000,00  
   
 
 
2) DI DARE ATTO  che tale investimento è finanziato con fondi comunali derivanti da 
avanzo di Amministrazione; 
 
3) DI DARE ATTO  che il responsabile unico del procedimento è il geom. Ballotti Giuseppe 
Responsabile del Settore Tecnico del Comune di Montecreto, al quale competono tutti gli 
atti ed i provvedimenti successivi necessari per l’attuazione del presente atto e la 
conseguente realizzazione dei lavori; 
 
4) DI DICHIARARE  la presente deliberazione, previa unanime e separata votazione, 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. n. 
267/2000, stante l’urgenza di provvedere. 
 
 
 
 
 



 

 4

 
 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to BONUCCHI LEANDRO    F.to Dott. MIGLIORI MANUEL A 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio e vi rimarrà per quindici 
giorni consecutivi: 
Addì, 13/01/2016 
 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to Dott. MIGLIORI MANUELA 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti  d’ufficio. 
 
 

ATTESTA  
 
Che la presente deliberazione: 
 

[  ] è stata comunicata ai capigruppo consiliari (art. 45/2 – 3); 
 
 [  ] è divenuta esecutiva il   .  .     
 
  [  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
 
Addì, ____________    IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott. MIGLIORI MANUELA  


